
Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 2012 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070900149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2012 - UASG 080001

No- Processo: TST-501294/2012-2. Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de suprimentos de informática.Total de Itens Li-
citados: 00009. Edital: 09/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
24/07/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/07/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2012 - UASG 080001

No- Processo: TST-500806/2012-5. Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de material gráfico. Total de Itens Licitados:
00024. Edital: 09/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
26/07/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2012) 080001-00001-2012NE000085



Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 2012150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 502.336/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ellite Comércio e Serviços
Gráficos Ltda. - ME. OBJETO: confecção de livros. MODA-
LIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-003/2012.
FUNDAMENTO: artigo 24, inc. XI, da Lei 8.666/93. VALOR:
total de R$ 57.200,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura
do contrato e extingue-se 90 dias após a data de recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.32, nota de
empenho 2012NE000886, de 3/7/2012. ASSINATURA: 6/7/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Edson Manoel
da C. dos Santos, Procurador.

Processo TST no- 503.420/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Luz da Silva Comércio e In-
dústria de Móveis Ltda. - ME. OBJETO: adaptação de móveis de
apoio para as salas de sessões. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-015/2012. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002 e Decretos no- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 6.839,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000378, de 8/3/2012. ASSINA-
TURA: 21/3/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Edinaldo Luz da Silva, Sócio.

Processo TST no- 500.769/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AURUS Comercial e Dis-
tribuidora Ltda. OBJETO: Aquisição de Poltronas - TST. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-042/2011-
A2. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, Decretos no- s 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 19.537,44. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se noventa dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 4.4.90.52, nota de empenho 2012NE000872, de 29/6/2012.
ASSINATURA: 6/7/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procurador.




